2025年 3月 13日

各 位

株式会社福井銀行

定期預金金利の引上げについて

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、日本銀行の金融政策変更と市場金利動向を踏まえ、

2025年 3月 24日より定期預金金利を引き上げますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．定期預金金利の変更について

（１）金利変更日

2025年 3月 24日（月）

（２）変更内容（自由金利型定期預金、スーパー定期）

期間 変更前 変更後 引上げ幅

1か月 0.125% 0.225% +0.100%

3か月 0.125% 0.225% +0.100%

6か月 0.125% 0.225% +0.100%

1年 0.125% 0.225% +0.100%

2年 0.125% 0.225% +0.100%

3年 0.150% 0.250% +0.100%

4年 0.150% 0.250% +0.100%

5年 0.200% 0.300% +0.100%

7年 0.275% 0.375% +0.100%

10年 0.350% 0.450% +0.100%

※表示の金利は税引前の年利率です。

※変更後金利は、金利変更日以降の新規お預入時、ならびに、自動継続時に適用されます。

※なお、2025 年 1 月 31 日付ニュースリリース「普通預金金利および短期プライムレートの引上

げについて」にてお知らせしましたとおり、本年 3月 24日より普通預金金利を 0.100%から 0.200%

に引き上げます。

※上記以外の預金金利につきましては、金利変更日以降、当行ホームページにてご確認ください。

以 上